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نامزدها مراقب باشید؛ با هوادارانتان قضاوتقضاوت می‌شوید
کاندیدایی که توانایی کنترل بی‌اخلاقی‌های هواداران خود را نداشته باشد، در برقراری »انسجام اجتماعی« نیز ناکام خواهد بود

در فاصله 13روز مانده به برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، رقابت کاندیداها 
برای جلب آرای عمومی در حالی ادامه دارد که 
بررسی عملکرد هواداران کاندیداها در فضای 
رقابت‌های انتخاباتی، می‌تواند 

به‌عنوان شاخص معتبری به‌منظور انتخاب »گزینه 
اصلح« درنظر گرفته شود.

اگرچه این روزها تقریبا همه چهره‌ها و جریان‌های 
سیاسی بر اصل »رعایت اخلاق انتخاباتی« تأکید 
دارند، اما زیر ذره‌بین بردن عملکرد هواداران، یکی 
از محوری‌ترین سنجه‌ها برای بررسی میزان پایبندی 
کمپین‌های انتخاباتی نسبت به رعایت اصول اخلاقی 
است. اهمیت چنین شاخصی، در فهم این نکته 
محوری نهفته است که میزان کنترل کاندیداها بر 
رفتار و عملکرد انتخاباتی حامیان و هواداران‌شان، 
نشان‌دهنده میزان تسلط آنان بر جریان‌های پیرامونی 

است؛ موضوعی که می‌تواند گویای میزان توانمندی 
آنها برای اداره مناسب امور در دولت آینده باشد.

میزان کنترل کاندیداها بر رفتارها و فعالیت‌های 
طرفداران در شرایطی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
معیارهای انتخاب »رئیس‌جمهور صالح« مطرح 
می‌شود که جامعه به این نکته محوری واقف است 
كه کسی که توانایی کنترل رفتارهای انتخاباتی 

غیراخلاقی حامیان و هواداران خود را نداشته 
باشد، به‌طورقطع در برقراری حداکثری 

»انسجام اجتماعی« نيز ناکام 
خواهد بود.

شنبه  شنبه  2626 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91269126شنبه  شنبه  2626 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91269126

صفحه‌آرا: مجید اصغری صفحه‌آرا: مجید اصغری

تیترخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار سیدیحیی صفوی، دستیار و مشاور فرمانده‌ کل قوا گفت: 
در انتخابات کسی را انتخاب کنید که مدیریت اجرایی کشور را بلد 

باشد. مراقب باشید در انتخابات دوقطبی‌سازی نشود.
  رزمایش مشترک ایران و جمهوری ‌آذربایجان به‌منظور مقابله با 
تروریسم و تأمین امنیت پایدار سد ارس به‌مدت یک روز در استان 

آذربایجان ‌غربی برگزار شد.
  جواد اوجی، وزیر نفت در دیدار با الکساندر نواک، معاون 
نخست‌وزیر روسیه در مسکو تأکید کرد روند توسعه مناسبات 

دوجانبه ادامه می‌یابد.
  علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: 
امروز)شنبه( اسامی اعضای کمیسیون‌های تخصصی اعلام 

می‌شود و نمایندگان معترض 24ساعت فرصت اعتراض دارند.
  رضا نجفی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
»معافیت بشردوستانه‌ برای تحریم‌ها« را اصطلاح جعلی و 

ریاکارانه آمریکا عنوان کرد.
  علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امور خارجه با مسعود بارزانی، 

رئیس حزب دمکرات کردستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
  وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به گزارش ادعایی آژانس 
بین‎المللی انرژی اتمی مبنی بر توسعه برنامه هسته‌ای ایران، طی 

بیانیه‌ای از تهران خواست با این آژانس همکاری کند.
  مناظره‌های انتخاباتی به‌صورت زنده از هر 3کانال شبکه جهانی 

جام‌جم برای ایرانیان خارج از کشور پخش می‌شود.
  در بازرسی پلیس فرانسه از مقر منافقین در پاریس، مقادیری 
سلاح به‌ دست آمد که بیانگر ادامه فعالیت‌های تروریستی این 

گروهک است.

رهبری

رهبر معظم انقلاب در پیامی به حجاج بیت‌الله‌الحرام:
 برائت امسال باید

در همه‌ جای جهان تسری یابد
رهبر معظم انقلاب در پیام به حجاج بیت‌الله الحرام گفتند: 
برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات حج در کشورها و 
شهرهای مسلمان‌نشین در همه‌ جای جهان ادامه یابد و فراتر از 

حج‌گزاران، به آحاد مردم تسری یابد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این پیام تأکید کردند: اجتماع 
عظیم و مناسک پیچیده‌ حج، هرگاه با چشم تدبر دیده شود، 
برای مسلمان، قوت قلب و سرچشمه‌ اطمینان است و برای 
دشمن و بدخواه، هراس‌انگیز و پرهیبت. ایشان در بخش دیگری 
از پیام خود، حجاج را به تمرین معارف و حقایق پرفروغ حج 
توصیه کردند و افزودند: شما برادر و خواهر حج‌گزار، اکنون در 
عرصه‌ تمرین این حقایق و معارف پرفروغ قرار دارید. اندیشه و 
عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک‌تر کنید‌ و هویت بازیافته 
و آمیخته با این مفاهیم متعالی 
را به خانه برگردانید. این همان 
سوغات ارزشمند و حقیقی سفر 

حج شما‌ست.
متن کامل این پیام، امروز )شنبه( 
ازسوی نماینده ولی‌فقیه و سرپرست 
حجاج ایرانی در مراسم برائت از 
مشرکان در صحرای عرفات قرائت 

و منتشر می‌شود.

نخستین اولویت انتخابات
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به در پیش‌بودن 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: 
در انتخابات، نخستین اولویت حضور گسترده مردم 
است. سیداحمد خاتمی با اشاره به تبلیغات انتخاباتی 
کاندیداها افزود: همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند، کاندیداها از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خود 
سخن بگویند و نخواهند با تخریب دیگران بر سبد رأیشان 
بیفزایند؛ ضمن اینکه وعده‌های قابل اجرا بدهند. وی 
همچنین از کاندیداها خواست با »سیاه‌نمایی علیه نظام« 

درصدد رأی آوردن نباشند./ایرنا

رأی مردم؛ ادامه مسیر خدمت بی‌منت
وزیر اطلاعات گفت: مردم ایران در انتخابات پیش‌ رو 
رئیس‌جمهوری را از جنس خدمت و در تراز شهید رئیسی 
برمی‌گزینند و به ادامه مسیر خدمت بی‌منت دولت آیت‌الله 
رئیسی و تداوم آن رأی خواهند داد. سیداسماعیل خطیب 
همچنین تأکید کرد: در تیرماه انتخابات باشکوهی را 
شاهد خواهیم بود و مردم ایران بار دیگر با حضور پرشور 
پای صندوق‌های رأی، پاسخی دندان‌شکن به دشمنان و 

بدخواهان نظام می‌دهند./ فارس

توصیه محسن رضایی به کاندیداها
عضو مجمع تشخیص مصلت نظام از کاندیداها خواست از 
زمین بازی بداخلاقی‌های برنامه‌ریزی‌شده دوری کنند. 
محسن رضایی با انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی در 
این ‌باره نوشت: حال که مشخص شده ربات‌های منافقین 
و موساد دستورکار ایجاد نفاق و اختلاف میان نامزدهای 
انقلابی را برای جلوگیری از ‎اجماع دنبال کرده‌اند، از زمین 
بازی بداخلاقی‌های برنامه‌ریزی‌شده دوری کنید. کار برای 

خدا و مردم با بداخلاقی سازگار نیست.

تا انتخابات

هشتگنقد خبر

برایان فلانگان
فعال اجتماعی ایرلندی

شدت و حجم تخریب‌ها بر اثر جنگ اسرائیل در غزه 
باور کردنی نیست. آیا همانگونه که غرب روسیه را در 
رابطه با اوکراین ملزم به بازسازی و پرداخت هزینه 
خسارت‌ها می‌کند، اسرائیل هم از طرف غربی‌ها ملزم 

به تامین بودجه بازسازی غزه خواهد شد؟

فان سان
کاربر انگلیسی

مهمات مصرف شده آمریکایی‌ها در سراسر غزه وجود 
دارد. اگر من یکی از قربانیان تسلیحات آمریکایی در 
غزه بودم که دست و پا و والدین و همه‌‌چیز خود را از 
دست داده بودم، به‌طور جدی به این فکر می‌کردم که 

با یک بمب در واشنگتن حاضر شوم!

مارلین کی‌کی
کاربر هلندی

حال و هوای این روزها را نمی‌فهمم، بچه‌های غزه 
تکه تکه شده‌اند، نوزادان با سوختگی وحشتناک 
جان می‌دهند و دولت‌های غربی به فروش اسلحه 
به اسرائیل ادامه می‌دهند. بدتر اینکه کسانی که 
به جنگ اعتراض دارند، توسط پلیس بازداشت و یا 

پراکنده می‌شوند.

کیوسک

یمن، آمریکا را در منطقه محدود کرده است

روزنامه وال استریت ژورنال]آمریکا[
نیروهای مسلح یمن محدودیت‌های زیادی را بر نیروهای آمریکایی 
در دریای سرخ اعمال کردند و تأکید دارند که مقامات نظامی آمریکا، 
پایان درگیری‌ها و تنش‌های منطقه را نخواهند دید. عملیات نیروهای 
مسلح یمن در روزهای اخیر که در آن یک کشتی آمریکایی به دلیل 
پشتیبانی از اسرائیل را هدف قرار داد، یکی از بزرگ‌ترین نبردهای 
دریایی است که آمریکا از زمان جنگ دوم جهانی تاکنون با آن مواجه 
بوده است. نیروهای مسلح یمن هنگام اعلام این عملیات، تأیید کردند 
که این عملیات به‌عنوان پاسخ اولیه به حمله خائنانه دشمن آمریکایی 
به نیروهای دریایی یمن که منجر به شهادت و از دست رفتن 10نفر 

شده، صورت گرفته است.

جهان‌نما

عصبانیت خانم مجری از کارشناس 
اسرائیلی

صدای مجری شبکه اماراتی هم از ادعای 
کارشناس اسرائیلی درآمده است. مجری 
اماراتی از کارشناس اسرائیلی می‌پرسد 
که چگونه ادعای مبارزه با ایران به‌تنهایی 
را دارید، درحالی ‌که اگر جنگنده‌های 

آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی نبودند، موشک‌ها و پهپادهای 
ایران اوضاع دیگری را رقم زده بودند؟ 

سخنان جانانه روزنامه‌نگار 
آمریکایی درباره حماس

یک روزنامه‌نگار آمریکایی در سخنانی با 
حمایت از نیروهای مقاومت فلسطینی 
می‌گوید: »چطور انتظار دارید حماسی را 
که جلوی نسل‌کشی و دفن فلسطینیان 
توسط اسرائیل را گرفته، محکوم کنیم؟«

از این کار صهیونیست‌ها 
بی‌رحمانه‌تر چیست؟

تصاویری از بی‌حرمتی نظامیان اشغالگر 
اسرائیلی به پیکر 2شهید فلسطینی در 
شهرک قباطیه در جنین منتشر شده 
است. در این تصاویر، راننده بولدوزر 
نظامی صهیونیست‌ها با شقاوت و 

سنگدلی، پیکر شهدای فلسطینی را جابه‌جا می‌کند.

‌قالیباف و گشایش 
با حکمرانی هوشمندانه

میزگرد فرهنگی قالیباف بعد از برگزاری حسابی سروصدا کرد. کارشناس فرهنگی این 
برنامه از قالیباف درباره ارتباط دستگیری2 فعال رسانه‌ای با او پرسید و قالیباف در جوابش 
گفت این دو نفر شاکی خصوصی داشتند، من شکایتی نکردم. این نامزد اصولگرا درباره 
فیلترینگ هم معتقد است حتما باید در دسترسی به فضای مجازی گشایش‌هایی ایجاد 
شود اما با كي حکمرانی هوشمندانه. قالیباف از کارنامه‌اش در نیروی انتظامی هم گفت و 

یادآوری کرد كه برای نخستین بار او از بانوان در پلیس استفاده کرده است. 
در فضای مجازی هم حسام‌الدین آشنا ادعا کرده که پزشکیان و قالیباف ظرفیت 
خود‌تخریبی بسیار بالایی دارند چون تعارض منافع زیادی درون ستادهايشان هست. 
و بالاخره اینکه ائتلاف وفاق ملی جوانان ایران اسامی با اعلام بیانیه‌ای از قالیباف در 
انتخابات حمایت کرده است. اینم بشنوید که در جریان حمایت روحانیون از قالیباف، بعد 
از حجت‌الاسلام رفیعی، حجج‌اسلام ماندگاری، پناهیان، بی‌آزار، کرمی و عالی هم حمایت 

خودشان را از این کاندیدا اعلام کرده‌اند.
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‌نامزدی که می‌خواهد
تورم را تک رقمی کند

»تورم رو تک رقمی می‌کنم«؛ وعده جدید و بزرگ قاضی‌زاده هاشمیه که تو یه برنامه 
تلویزیونی به مردم داده و گفته در درجه اول باید مخارج دولت کنترل و نقدینگی 
کشور از طریق کنترل بانک‌ها انجام بشه. قاضی‌زاده هاشمی در همین برنامه گفته: 
مالیات‌های بی‌ارزش رو باید کنار بذاریم و لازمه تا رژیمی یک پارچه بر پایه مالیات و 

یارانه برای خانواده‌های ایرانی شکل بگیره. 
موضوع اینترنت و دسترسی آزاد به اون، تازه‌ترین وعده قاضی‌زاده هاشمی بوده. این 
نامزد در صفحه توییترش کنایه‌ای هم به اظهارات اخیر معصومه ابتکار زده و نوشته: 
خانم ابتکار، انسداد، دولت‌های هم فکر شما بودند. انسداد شمایید که با بی‌تدبیری 
مردم را ناامید و در دوره کرونا با رکورد زنی در آمار مرگ‌ومیر روزانه، آه و ناله خانواده 
ایرانی را بلند کردید. اینم بشنوید که قاضی‌زاده هاشمی، رانندگان تاکسی رو هم 
مخاطب خودش قرار داده و بهشون وعده داده که در دولت من، مشکل بیمه و سهمیه 

بنزین نخواهید داشت و براتون حلش می‌کنم.
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‌پزشکیان و جنجال 
من کارشناس نیستم

در ادامه یارگیری نامزدا، سیدمحمد خاتمی اعلام کرده که به‌عنوان یه شهروند طالب خیر 
و صلاح ملت به پزشکیان رأی می‌ده. از اون طرف، پزشکیان در دومین برنامه تبلیغاتیش 
در صداوسیما در یک میزگرد اقتصادی حضور پیدا کرد. نکته جنجالی این گفت‌وگو زمانی 
بود که از پزشکیان درباره اجرای برنامه توسعه و سیاست‌های پولی و بانکی پرسیدن و گفت: 
من متخصص نیستم و اگه منو مسئول اقتصاد بگذارید قطعا خراب می‌کنم، باید کارشناس 
متخصص مسئول اقتصاد بشه. این حرف اما به مذاق منتقدا و حتی طرفدارای پزشکیان 
خوش نیومد و بهش خیلی ایراد گرفتن. از اون طرف، آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات 
در تمجید از نامزد جبهه اصلاحات توی توییتر نوشت: پزشکیان دروغ نمی‌گه، امید کاذب 
نمی‌فروشه و ایران به همچین طبیبی نیاز داره. علی ربیعی، سخنگوی دولت سابق هم 
توییت زده و گفته: پزشکیان قصد بیان دروغ به هیچ شکلی حتی به‌صورت غیرآگاهانه را 
هم ندارد. پزشکیان دیروز در همایش زنان حامی‌اش سخنرانی کرده و گفته: ۴۰ سال است 

می‌خواهیم حجاب رو درست کنیم اما وضعیت رو بدتر کردیم.

ان
کی

زش
د پ

عو
‌دروغ‌‌پراکنی علیه جلیلیمس

با پول‌پاشی میلیاردی

سعید جلیلی در برنامه میزگرد سیاسی، بخشی از کارنامه‌اش در دوره مسئولیت در وزارت 
امور خارجه و شورای ‌عالی امنیت ملی را تشریح کرد و گفت: در آن زمان تهدیدی متوجه 
ایران نشده بود. این نامزد انتخابات همچنین گفت: ۱۰سال پیش، یک عده می‌گفتند روش 
ما درست نیست، اما نتیجه کارشان این شد که دلار ۲۵۰۰تومانی ۳۰هزار تومان شد. 
مهدی صفری، یکی از 2مشاور جلیلی هم در این برنامه سیاست خارجی جلیلی را در ادامه 
سیاست‌های شهید رئیسی برشمرد. نکته جالب دیگر اینکه فؤاد ایزدی، کارشناس مسائل 
آمریکا در همین برنامه، موضوع ناراحتی آمریکا و اسرائیل از رئیس‌جمهور شدن یکی از 

2کاندیدا ازجمله جلیلی را مطرح کرد.  
این خبر را هم بشنوید که دادستانی از یک کانال تلگرامی به‌خاطر انتشار خبر کذب کنار 
کشیدن جلیلی اعلام جرم کرد. امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس و از حامیان جلیلی هم 
گفته شایعه کنار کشیدن به‌خاطر رشد معنادار جلیلی در نظرسنجی‌هاست و با پول‌پاشی‌های 

میلیاردی دارند علیه این کاندیدا در شبکه‌های اجتماعی دروغ پخش می‌کنند.
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ایجاد دوجریانی، دوفرقه‌ای و دوقطبی از ضربه‌های مهلکی است 
که دشمن به‌ دنبال آن است./19اردیبهشت‌ماه1395

ضربه مهلک 
دشمن 1

ملت عزیزمان انتخابات را نماد وحدت ملی قرار بدهند؛ نماد 
دودستگی و نماد تفرقه قرار ندهند؛ نماد دوقطبی‌گری قرار 
ندهند؛ این تقسیم‌های غلط »چپ« و »راست« و امثال اینها را 

کنار بگذارند./یکم فروردین‌ماه1400

تقسیم‌های 
غلط را کنار 
بگذارید

2

جناح‌بندی‌های سیاسی اشکالی ندارد، اما نباید جامعه را به دو 
قطب تبدیل کرد؛ زیرا این کار موجب دلزدگی و خستگی مردم و 

شکننده‌شدن محیط جامعه می‌شود./5شهریورماه1393

مردم را 
دلزده نکنید 4

یکی از هدف‌های دائمی جبهه‌ دشمن- که در رأسش هم آمریکا 
است- از اول انقاب تا امروز این بوده است که یک دوقطبی 
خطرناک بین مردم و نظام به‌وجود بیاورد؛ درست عکس آن چیزی 
که جمهوری‌ اسلامی براساس آن بنا شده است./19بهمن‌ماه1394

هدف دائمی 
دشمن 3

در ایران اسامی یک دوقطبی‌ای وجود دارد؛ دوقطبی انقلاب و 
استکبار./5اسفندماه1394

تنها دوقطبی 
موجود 5

با دوقطبی‌سازها چه می‌کنید؟

»سکوت در مقابل دوقطبی‌سازها« یکی از مهم‌ترین معیارهایی 
است که می‌تواند تطبیق آن با کارزارهای انتخاباتی مختلف، 
افکار عمومی را به‌ سوی انتخاب »گزینه اصلح« هدایت کند. 
عدم‌دوقطبی‌‌سازی‌های کاذب یکی از محوری‌ترین تأکیدات رهبر 
حکیم ‌انقلاب طی سال‌های اخیر بوده ‌است؛ راهبردی که رعایت 
حداکثری آن از سوی جریان‌های هواداری، جامعه را به‌سوی انتخاب 
گزینه مناسب برای اداره امور کشور، به‌دور از تعصبات سیاسی و 

غیرعقلانی رهنمون می‌کند.

دوقطبی‌های واقعی
استکبار    انقلاب	
تسلیم    مقاومت	
خیانت    خدمت	

دوقطبی‌های دروغین
   مجلس دولتی	 مجلس ضد‌دولتی
مردم    نظام	
راست    چپ	
اصولگرا    اصلاح‌طلب	
سنی    شیعه	
   عرب	 عجم

مطالبه مهم از کاندیداها

اعلام برائت از رفتارهای غیراخلاقی در کمپین‌های انتخاباتی، یکی 
از مهم‌ترین مطالبات جامعه از کاندیداها به‌شمار می‌رود؛ گزاره‌ای که 
تحقق واقعی آن، مسیر را برای انتخاب اصلح در 8تیرماه می‌گشاید. 
جامعه از کاندیداها انتظار دارد با تسلط بر طیف‌های مختلف حامیان 
و هواداران‌شان، اقدام‌های مؤثری به‌منظور هرچه اخلاقی‌ترکردن 
رقابت‌های انتخاباتی بردارند تا رأی‌دهندگان در فضایی آرام و عقلانی 
و به‌دور از حاشیه‌سازی‌ها و دوقطبی‌های مضر سیاسی، بهترین گزینه 
را برای ریاست بر قوه مجریه انتخاب کنند. در چنین شرایطی طی 
روزهای اخیر شاهد بوده‌ایم كه برخی کاندیداها با بیان توصیه‌هایی 
به هواداران خود، خواستار دوری از بداخلاقی‌های سیاسی در 
رقابت‌های انتخاباتی شده‌اند؛ رویکرد مثبتی که باید در دستورکار 

همه کاندیداها قرار داشته باشد.

  اثر سوء اجتماعی: ایجاد فضای ناامیدی در لایه‌های مختلف 
اجتماعی

  اثر سوء سیاسی: تحت‌الشعاع قرار گرفتن برنامه‌ها و 
راهبردهای کاندیداها برای آینده کشور

اولویت‌یافتن 
تخریب و 
حذف رقیب

1
  اثر سوء اجتماعی: دور شدن از افق »نگاه ملی« و غفلت از 

نقش تخریبی دشمن
  اثر سوء سیاسی: زاویه‌گرفتن از راهبردهای مدنظر رهبر معظم 

انقلاب به‌منظور حرکت در مسیر صحیح پیشرفت
اختلاف‌افکنی 6

  اثر سوء اجتماعی: ایجاد شکاف‌های غیرواقعی و صوری در 
لایه‌های مختلف اجتماعی

  اثر سوء سیاسی: فاصله‌انداختن میان مردم و جریان‌های 
سیاسی و دورشدن از برنامه‌گرایی برای توسعه کشور

دامن‌زدن به 
دوقطبی‌ها 9

  اثر سوء اجتماعی: نشردادن روحیه تزویر و ریا در جامعه و 
سست‌شدن مبانی اعتقادی مردم

  اثر سوء سیاسی: بی‌اعتماد‌سازی‌ مردم به جریان‌ها و 
گروه‌های سیاسی در مسیر گره‌گشایی از مشکلات کشور

عدم‌تمکین به 
مبانی اعتقادی 
جمهوری 
‌اسلامی

10

  اثر سوء اجتماعی: نشر و توجه پدیده مذموم قانون‌گریزی در جامعه
  اثر سوء سیاسی: بی‌اعتمادشدن رأی‌دهندگان به کاندیدایی 
که قرار است با توسل به قانون سکان امور اجرایی کشور را 

به‌دست بگیرد

بی‌توجهی 
به قانون در 
تبلیغات 8

  اثر سوء اجتماعی: تبدیل ضعف‌های شخصی کاندیدا به 
‌عنوان پدیده‌ای اجتماعی

  اثر سوء سیاسی: ایجاد تصلب سیاسی در میان گروه‌ها و جریان‌های 
سیاسی و عدم‌تمرکز بر تصمیم‌سازی راهبردی برای آینده کشور

انتقادناپذیری 7

  اثر سوء اجتماعی: ایجاد تصویری از سیاستمداران بی‌توجه به 
مردم در ذهنیت افکار عمومی

  اثر سوء سیاسی: کم‌رنگ‌‌شدن اصل محوری »مردم‌سالاری 
دینی« و بی‌اثرسازی برنامه‌ها برای ساختن آینده

نتیجه‌گرایی 
در انتخابات 3

  اثر سوء اجتماعی: نشر دادن روحیه بی‌تقوایی در جامعه و 
کم‌رنگ‌کردن اصل توجه به عقلانیت

  اثر سوء سیاسی: بی‌اعتمادکردن جامعه به چهره‌ها و 
جریان‌های سیاسی

اتهام‌زنی و 
دروغ‌پردازی 4

  اثر سوء اجتماعی: گسترش‌یافتن روحیه بی‌توجهی به 
استدلال‌های منطقی در لایه‌های مختلف اجتماعی

  اثر سوء سیاسی: بی‌اعتمادشدن طیف وسیعی از جامعه به کاندیداها 
و در حاشیه قرار گرفتن برنامه‌های مدون و اجرایی برای آینده کشور

دفاع 
غیرعلمی از 
کاندیدا 5

  اثر سوء اجتماعی: کم‌رنگ‌شدن روحیه »ساختن« کشور و 
کم‌توجه‌شدن جامعه به برنامه‌ها

  اثر سوء سیاسی: بی‌اطمینان کردن مردم نسبت به فرایندهای 
سیاسی و ناامیدی از چهره‌ها و احزاب سیاسی

پرداختن به 
حاشیه‌ها 
به‌جای 
نشان‌دادن 
کارآمدی

2

کاندیداها از زاویه‌دید هواداران

عملکرد حامیان و جمعیت‌ هواداران کاندیداها در رقابت‌های انتخاباتی را می‌توان نمودی 
از ویژگی‌های کاندیدا به‌حساب آورد؛ گزاره‌ای که رأی‌دهندگان را به مسیر صحیح 
انتخاب هدایت خواهد کرد. در چنین شرایطی عدم‌کنترل کاندیداها بر کمپین‌های 
هواداریشان، پیام‌های روشنی به جامعه مخابره می‌کند که در ادامه به بررسی آنها 

می‌پردازیم.

1  بی‌توجهی به انسجام اجتماعی: کاندیدایی که توانایی کافی برای کنترل هواداران 
خود در مسیر رعایت الزام‌های یک رقابت انتخاباتی اخلاقی را ندارد، این پیام روشن را 
به جامعه مخابره می‌کند که »انسجام اجتماعی« در دولت او مورد تهدید جدی قرار 

خواهد گرفت.
2  امید بستن به حاشیه‌سازی‌ها: رعایت‌نشدن اخلاق انتخاباتی از سوی کاندیدا 
و عدم‌تأثیرگذاری او بر چنین جریانی، به‌روشنی گویای این واقعیت است که او پیش 
از آنکه از برنامه‌ها و نقشه‌راه مدونی برای قانع‌کردن افکارعمومی برخوردار باشد، به 

حاشیه‌سازی‌ها امید بسته است.
3  فرافکنی در دولت آینده: زمانی که رویکردهای تخریبی حامیان یک کاندیدا از 
سوی او مذموم شمرده نمی‌شود و کاندیدا کنترلی بر کمپین‌های انتخاباتی خود ندارد، 
این پیام روشن به جامعه مخابره می‌شود که دست دولت آینده از ابزارهای کارگشا 

خالی است.
4  سهم‌خواهی‌های پیش‌رو: یکی دیگر از مهم‌ترین پیام‌های عدم‌تسلط کاندیدا بر 
فعالیت‌های تخریبی هواداران و جریان‌های حامی، می‌تواند معطوف به این نکته باشد 
که باید در دولت آینده در انتظار سهم‌خواهی‌های گسترده‌ای بود و دولت آینده باید 

پاسخگوی افراد و جریان‌های مختلف باشد.
5  عدم‌تسلط بر کابینه: کاندیدایی که از توانایی کافی برای جمع‌وجور‌کردن حواشی 
تبلیغاتی پیرامون کمپین‌های انتخاباتی خود برخوردار نباشد، این پیام را به جامعه ارسال 
می‌کند که مردم باید در انتظار دولتی باشند که به‌دلیل عدم‌تسلط رئیس‌جمهور، از داخل 
آن صدای سازهای ناکوک بسیاری به گوش می‌رسد و از هماهنگی لازم برخوردار نیست.

آثار سوء رویکردهای غلط انتخاباتی

کاوش در روندهای تبلیغاتی انتخابات ریاست‌جمهوری طی دهه‌های گذشته نشان می‌دهد بروز برخی ناهنجاری‌ها در میان کمپین‌های هواداری با نتایج سوء اجتماعی و سیاسی بسیاری همراه خواهد 
بود؛ آسیب‌هایی که در صورت عدم‌کنترل مناسب آنها از سوی کاندیداها یا مسئولان ستادها، آثار زیان‌آوری به‌همراه خواهد داشت و بر عملکرد دولت چهاردهم نیز تأثیر منفی می‌گذارد و کارآمدی قوه 

مجریه کشور را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. در ادامه به بررسی برخی خلقیات غلط هواداری در کمپین‌های انتخاباتی و آثار سوء »اجتماعی« و »سیاسی« ناشی از آن می‌پردازیم.

نهی دوقطبی‌سازی در کلام رهبر معظم انقلاب

‌ضربه پورمحمدی 
به ۳۰جاسوس آمریکایی

این روزا وعده‌های پورمحمدی حسابی خبرسازه.
مثل وعده‌ای که در یه برنامه تلویزیونی اعلام کرد و گفت که اگه رئیس‌جمهور بشه 
جلو هیچ‌کس رو برای تهیه گزارش از کار دولت نمی‌گیره و حتی اگه بعضی گزارش 

کذب بنویسن، مانع انتشار نمی‌شه، اما در عوضش به مردم توضیح میده! 
پورمحمدی اینم اضافه کرد که همیشه به من انتقاد می‌شه که چرا با آدمای قوی 
کار می‌کنم و گفته که همین الان داره 3پروژه سنگین هوش مصنوعی رو دنبال 

می‌کنه.
نامزد چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری از ضربه به 30جاسوس آمریکایی در زمان 
مسئولیتش در وزارت اطلاعات هم گفت. وی به این نکته نیز اشاره کرد که 9سال 
رئیس دیپلماسی پنهان کشور بوده. این نامزد انتخاباتی نخستین قرار انتخاباتی 
خودش رو با مردم با عنوان قرار محیط‌زیست اعلام کرده و گفته هر روز با مردم 

یک قرار می‌ذاره.
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علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

جزئیات انهدام خطرناک‌ترین شبکه جاسوسی تاریخ یمنجزئیات انهدام خطرناک‌ترین شبکه جاسوسی تاریخ یمن

هدف جاسوس‌ها جمعهدف جاسوس‌ها جمع‎‎آوری اطلاعات و تضعیف توان دفاعی و تولیدی یمن بوده استآوری اطلاعات و تضعیف توان دفاعی و تولیدی یمن بوده است

سیلی امنیتی یمن به اسرائیل و آمریکاسیلی امنیتی یمن به اسرائیل و آمریکا
  جزئیاتی از فعالیت

 شبکه جاسوسی منهدم شده 
  نفوذ گسترده اعضای این شبکه در نهادها و 

ادارات محلی و سازمان‌های بین‌المللی 
  سوءاستفاده عناصر نفوذی از موقعیت‌های 

شغلی خود برای انجام فعالیت‌های خرابکارانه
  ارتباط اغلب اعضای شبکه جاسوسی با 
افسران و کارمندان سفارت آمریکا پیش از 

ترک یمن 
  ادامه فعالیت عناصر شبکه تحت پوشش 
نهادهای بین‌المللی پس از تعطیلی سفارت 

آمریکا در صنعا
  سنگ‌اندازی در مسیر اداره کشور 

  تلاش برای تأثیرگذاری بر مقامات دولتی 
به‌منظور اتخاذ تصمیمات و تصویب قوانین 

خاص
  نفوذ بر چهره‌های تأثیرگذار و اعزام آنها به 

خارج از کشور به‌ویژه آمریکا 
  ارسال اطلاعات مربوط به بودجه عمومی 

دولت برای سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه
  ارسال اطلاعات مربوط به برنامه‌ها 
و سیاست‌های دولت نجات یمن برای 

سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل

  نفوذ در بخش‌های مختلف 
عرصه کشاورزی

  مرتبط کردن تجار، فعالان اقتصادی و صاحبان 
شرکت‌های نفتی با سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا و 

اسرائیل 
  خرابکاری در صنعت کشاورزی یمن با هدف وابسته 

کردن این کشور به خارج 
  تلاش برای از کار انداختن فعالیت نهادهای تحقیقاتی 

در بخش کشاورزی
  به‌‌کارگیری عناصر نفوذ در وزارت زراعت با تمرکز بر 

بخش تکثیر بذر 
  تولید و تکثیر آفات کشاورزی با هدف حمله به تولید 

داخلی در راستای اجرای طرح‌های آمریکا

  نفوذ در بخش آموزش 
  اجرای طرح‌های هدفمند برای تضعیف هویت دینی مردم یمن 

  تلاش هدفمند برای تضعیف ارزش‌ها و آداب و رسوم اصیل مردم یمن 
  اشاعه رذیلت و فسق از طریق مدیریت کانون‌های فساد اخلاقی

  شنود و جاسوسی در بخش‌های نظامی و تسلیحاتی یمن
  شنود هدفمند حریم خصوصی جامعه یمن و بهره‌برداری از آن به نفع نقشه‌های خصمانه 

  ارسال اطلاعات نظامی و امنیتی طبقه‌‌بندی شده، محرمانه و خطرناک برای سازمان‌های سیا و موساد طی چندین دهه 
  مدیریت فعالیت‌های اطلاعاتی در راستای تضعیف توانایی‌‌های نظامی یمن 

  تلاش برای به حداقل رساندن توان تولیدی نیروهای مسلح 
  نظارت بر تحرکات نظامی و قابلیت‌‌های استراتژیک ارتش یمن با هدف ارسال این اطلاعات به دشمن 

  شناسایی منابع حمایت مالی از جبهه‌های جنگ )از جمله جنگ غزه( و ارسال این اطلاعات برای سازمان‌های اطلاعاتی دشمن 
  ارسال مختصات مربوط به توانمندی‌های راهبردی ارتش یمن برای سازمان‌های اطلاعاتی بیگانه 

پشت پرده خصومت واشنگتن و تل‌آویو با یمن 
فعالیت‌های سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل در یمن از زمانی تشدید شد که صنعا در قامت یکی از مهم‌ترین 
مدافعان ملت مظلوم فلسطین ظاهر شد. ارتش یمن از زمان آغاز حملات نسل‎کشانه صهیونیست‌ها به نوار غزه که 
تاکنون به شهادت بیش از 37هزار فلسطینی انجامیده، اعلام کرده تا زمانی که حملات به غزه ادامه داشته باشد هیچ 

کشتی‌ای حق حرکت به‌سوی سرزمین‌های اشغالی را نخواهد داشت. 
در تازه‌ترین گزارش، آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا اعلام کرده عملیات‌های یمن در دریای سرخ موجب کاهش 
90درصدی حمل‌ونقل کانتینری در این منطقه شده است. آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا با اشاره به اینکه از‌ ماه نوامبر 
گذشته تا مارس 19کشتی هدف قرار گرفته‌اند، اعلام کرده که 29شرکت بزرگ انرژی و کشتیرانی از ترس حملات 

یمن مسیر کشتی‌های خود را تغییر داده‌اند.

  خرابکاری در بخش سلامت یمن
  هدف قرار دادن پروژه‌ها و برنامه‌های تدوین‌شده در 

حوزه سلامت
  کمک به گسترش بیماری‌ها و همه‌گیری‌ها در 

استان‌های مختلف
  اجرای طرح‌هایی با هدف تخریب فرایند آموزشی 
  جداکردن هدفمند آموزش از سازندگی و توسعه 

‌راهکار زاکانی
برای رفع مشکلات کشور

علیرضا زاکانی که این روزا در قامت نامزد انتخابات ریاست جمهوری مشغول سفرهای 
انتخاباتیه، در سفری که به قم برای دیدار با اساتید و نخبگان این استان داشته، گفته که 
سفره مردم کوچیک شده، ولی ما باید گره‌گشایی کنیم تا به معیشت و زندگی مردم کمک 
بشه. زاکانی که به نظر میاد موضوع مشارکت مردم در انتخابات خیلی براش مهمه، خطاب 
به ایرانی‌ها گفته که اون دست خدایی که نمایان میشه، خود شما مردم هستین و این شما 
هستین که باید پای صندوق‌های رأی بیاین و یک حماسه خلق کنین. شهردار تهران البته 
در سفر تبلیغاتی خودش سری هم به روستاهای اطراف قم زده و با حضور در روستاهای 
دام‌شهر و شهر جعفریه گفته که این روستاها عملًا یک مجتمع بزرگ دامپروری با بیش‌از 
هزار و ‌۳۰۰واحده که باید مشکلاتشون از تامین آب گرفته تا تامین منابع و نقدینگی حل 
بشه. زاکانی اینم گفته که مشکلات مردم حل‌شدنیه اما نیازمند یه برنامه‌ریزی جامع و 
داشتن اطلاعاتی دقیق از تمام نیازهای کشوره. آخرین خبر اینکه زاکانی دیشب در برنامه 

گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر حاضر شد و برنامه‌های خودشو تشریح کرد.
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»خطرناک‌ترین شبکه جاسوسی در تاریخ یمن« 
عنوانی است که عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر 
انصارالله یمن برای گروه بزرگی از عناصر نفوذی در 
کشورش استفاده کرده که به‌تازگی توسط نیروهای 

امنیتی این کشور کشف و منهدم شده است.
عبدالملک بدرالدین الحوثی گفته این شبکه 
جاسوسی براساس درخواست آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای جمع‌آوری اطلاعات در 
زمینه‌های مختلف ازجمله وزارتخانه‌ها و واحدهای 
اداری در یمن فعالیت می‌کرده و انهدام آن یک 
ضربه امنیتی و پیروزی مهم در برابر واشنگتن بوده 

است. به‌گفته رهبران یمن، آمریکا و اسرائیل به‌طور 
مستقیم تکنیک‌ها، دستگاه‌ها و تجهیزات ویژه‌ای 
را در اختیار این شبکه جاسوسی قرار داده‌ بودند که 
آنها را قادر می‌ساخت تا فعالیت‌های خود را مخفیانه 
انجام دهند. نجیب العنسی، کارشناس امنیتی یمن 
در گفت‌‌وگو با شبکه العالم گفته: »این دستاورد 
امنیتی نشان‎دهنده برتری سازمان اطلاعات یمن 
بر سازمان‎های جاسوسی دشمن و توانایی‎اش برای 

نفوذ در آنهاست.« 
بنا بر اعلام ناظران، بازداشت‌های گسترده در 
هفته‌های اخیر در صنعا، پایتخت یمن، با انهدام 
این شبکه جاسوسی ارتباط داشته است. کانال 
مطالعات یمن گزارش داده است که دست‌کم ۵۰نفر 
از کارمندان ادارات و نهادهای مختلف بازداشت 

شده‌اند.

بهاره محبیگزارش2
روزنامه‌نگار

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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